
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 13 września 2011 r.

Nr posiedzenia: 215

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Mieczysław Augustyn– przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o europejskich radach zakładowych
(druk senacki nr 1356,  druki sejmowe nr 4530 i 4589 i 4589A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej (druk senacki nr
1351, druki sejmowe nr 4316, 4612).

3. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji o pracy na morzu, przyjętej
przez Konferencję Ogólną Międzynarodowej organizacji Pracy w Genewie
dnia 23 lutego 2006 r. (druk senacki nr 1365 ,  druki sejmowe nr 4596,
4635).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski,
Piotr Marek Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski.

− zaproszeni goście m. in.:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Radosław Mleczko
− radca ministra w Departamencie Dialogu i Partnerstwa Społecznego

Renata Lemieszewska
− zastępca dyrektor  Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego

Agata Oklińska
− naczelnik wydziału w  Departamencie Dialogu i Partnerstwa

Społecznego Maria Kondej - Gąsecka
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Anna Wypych-Namitko

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera -
Rytel

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław

Mleczko. Celem ustawy jest wdrożenie do polskiego porządku prawnego przepisów dyrektywy
2009/38/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 maja 2009 r. w sprawie ustanowienia
europejskiej rady zakładowej lub trybu informowania pracowników i konsultowania się z nimi
w przedsiębiorstwach lub w grupach przedsiębiorstw o zasięgu wspólnotowym.
Minister R. Mleczko wyjaśnił, że zmiany polegają w szczególności na:
- wskazaniu, że zakres prawa do informowania i konsultacji na podstawie ustawy o europejskich

radach zakładowych jest ograniczony do spraw ponadnarodowych,
- wprowadzeniu definicji pojęcia "informowanie" oraz "sprawa ponadnarodowa", a także

modyfikacji definicji pojęcia "konsultacje",
- ograniczeniu kompetencji europejskiej rady zakładowej do kwestii ponadnarodowych oraz

wprowadzeniu powiązania między krajowym i międzynarodowym poziomem informowania
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pracowników i konsultowania się z nimi,
- modyfikacji sposobu wyłaniania członków specjalnego zespołu negocjacyjnego w celu zawarcia z

zarządem centralnym przedsiębiorstwa o zasięgu wspólnotowym porozumienia o ustanowieniu
europejskiej rady zakładowej lub ustaleniu sposobu informowania pracowników i konsultacji z
pracownikami; mają być oni wybierani lub wyznaczani proporcjonalnie do liczby pracowników
zatrudnionych w każdym państwie członkowskim, przez przedsiębiorstwo o zasięgu
wspólnotowym lub grupę przedsiębiorstw, przez przyznanie jednego miejsca na grupę
pracowników zatrudnionych w tym państwie członkowskim, reprezentującą 10 % liczby
pracowników zatrudnionych we wszystkich państwach członkowskich lub na część tej grupy,

- dodaniu klauzuli na wypadek zaistnienia znaczących zmian w strukturze przedsiębiorstwa o
zasięgu wspólnotowym lub grupy przedsiębiorstw o zasięgu wspólnotowym wprowadzającej
obowiązek rozpoczęcia negocjacji,

- wprowadzeniu obowiązku informowania organizacji pracowników i pracodawców na szczeblu
europejskim o składzie specjalnego zespołu negocjacyjnego i rozpoczęciu negocjacji w celu
zawarcia z zarządem centralnym porozumienia o ustanowieniu europejskiej rady zakładowej lub
ustaleniu sposobu informowania pracowników i konsultacji z pracownikami,

- uzupełnieniu i doprecyzowaniu elementów jakie powinny znaleźć się w porozumieniu w sprawie
utworzenia europejskiej rady zakładowej,

- modyfikacji mechanizmu wyłaniania składu europejskiej rady zakładowej; członkowie rady mają
być wybierani lub wyłaniani proporcjonalnie do liczby pracowników zatrudnionych w każdym
państwie członkowskim w przedsiębiorstwie o zasięgu wspólnotowym lub w grupie
przedsiębiorstw o zasięgu wspólnotowym poprzez przyznanie jednego miejsca na grupę
pracowników zatrudnionych w tym państwie członkowskim, reprezentującą 10% liczby
pracowników zatrudnionych we wszystkich państwach członkowskich, lub na część tej grupy.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił uwagi, które miały na celu doprecyzowanie
przepisów ustawy.
Strona rządowa zwróciła się z prośbą o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn zgłosił formalnie wniosek o przyjęcie ustawy
bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1356 A).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław
Mleczko. Wyjaśnił,  że ustawa ma na celu zwiększenie aktywności zawodowej osób uprawnionych
do renty socjalnej, tj. osób pełnoletnich całkowicie niezdolnych do pracy z powodu naruszenia
sprawności organizmu, które powstało: przed ukończeniem 18 roku życia, w trakcie nauki w szkole
lub w szkole wyższej - przed ukończeniem 25 roku życia, w trakcie studiów doktoranckich lub
aspirantury naukowej
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag do ustawy.
Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek  (druk senacki nr 1351 A ).

Ad. 3 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Anna Wypych-Namiotko.
Wyjaśniła, że celem ustawy jest wyrażenie przez Parlament zgody na dokonanie przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Konwencji o pracy na morzu, przyjętej przez Konferencję
Ogólną Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie dnia 23 lutego 2006 r.
Konwencja o pracy na morzu wprowadza ujednolicony standard pracy na morskich statkach
handlowych, który po wejściu w życie będzie stanowił czwarty filar międzynarodowego reżimu
regulującego transport morski, uzupełniając główne instrumenty Międzynarodowej Organizacji
Morskiej: konwencje SOLAS (Międzynarodowa konwencja o bezpieczeństwie życia na morzu),
MARPOL (Międzynarodowa konwencja o zapobieganiu zanieczyszczaniu morza przez statki) i
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STCW (Międzynarodowa konwencja o wymaganiach w zakresie szkolenia marynarzy, wydawania
im świadectw oraz pełnienia wacht).
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji przewodniczący komisji senator Mieczysław
Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przeciwnych przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek  (druk senacki nr 1365 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


